representantes legais aprova e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 O orçamento do município de Almenara - MG, para o

exercício financeiro de 2025, discriminado nos orçamentos do Poder Legislativo e

Poder Executivo, de acordo com os quadros que integram e acompanham, estima

à receita em R$258.420.389,35 (duzentos e cinquenta e oito milhões,

quatrocentos e vinte mil, trezentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco

centavos) e fixa a despesa em igual valor.

Art. 20 A Receita será realizada mediante arrecadação dos

tributos na legislaçáo em vigor e de acordo com os quadros anêxos e segundo os

seguintes desdobramentos:

Receita PatÍimonial